
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

17 ՄԱՅԻՍԻ 2017թվականի N 26 

ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 17.05.2017ԹՎԱԿԱՆԻ ԹԻՎ 4 

ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ ՕՐԱԿԱՐԳԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 12 

հոդվածի պահանջներով, համայնքի ավագանին որոշում է՝  

Հաստատել Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի ավագանու 17.05.2017թվականի թիվ 4 նիստի 

օրակարգը՝ 

1. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի Աշոտ Տեր-Գրիգորյանի անվան միջնակարգ դպրոցի 

առաջին դասարանի այբբենարանի հանդեսին հուշանվերներ տրամադրելու մասին  

2. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշենի Աշոտ Տեր-Գրիգորյանի անվան միջնակարգ դպրոցի 

շրջանավարտներին հուշանվերներ տրամադրելու մասին:  

3. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի վարչական սահմաններում գտնվող 05-040-0033-0022 

ծածկագրի հողամասից միավոր առանձնացնելու, նպատակային նշանակությունը փոխելու մասին:  

4. Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն գյուղական համայնքի 2017 

թվականի տեղական բյուջեի եռամսյակի կատարողականի մասին  

  Հարցման կարգով լսված հարցեր 

1. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի մի խումբ սոցիալապես անապահով ընտանիքների 

դրամական օգնություն տրամադրելու մասին: 

2. Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն գյուղական համայնքի վարչական 

սահմաններում  գտնվող հողերի նպատակային նշանակությունը փոխելու մասին /27.03.2017թ/ 



3. Հայրենական մեծ պատերազմի վետերանին, Լեռնային Ղարաբաղի պատերազմում զոհվածների 

ընտանիքներին դրամական օգնություն տրամադրելու, ներկայումս ժամկետային զինծառայության 

մեջ գտնվող զինծառայողների ծնողներին, Աֆղանստանի և Լեռնային Ղարաբաղի պատերազմների 

մասնակիցներին հուշանվերներ տրամադրելու մասին: /28.04.2017թ/ 

4. Լճաշեն համայնքում աղբահանության, սանիտարական մաքրման, ծառատունկ, ներհամայնքային 

փողոցների բարեկարգման և կանաչապատման աշխատանքներ կազմակերպելու համար անհրաժեշտ 

քանակությամբ դիզելային վառելանյութ ձեռք բերելու մասին: /29.04.2017թ/  

5. <<Հայջրմուղկոյուղի>> Փակ Բաժնետիրական ընկերությանը գույք նվիրելու մասին 

/20.04.2017թ/  

  

Կողմ -8  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

2. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

3. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

4. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

6. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

7. ՍԻՄՈՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

8. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  

 

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

 

 

 

http://192.168.1.5/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

17 ՄԱՅԻՍԻ 2017թվականի N 27 

<ՀԱՅՋՐՄՈՒՂԿՈՅՈՒՂԻ> ՓԱԿ ԲԱԺՆԵՏԻՐԱԿԱՆ ԸՆԿԵՐՈՒԹՅԱՆԸ ԳՈՒՅՔ ՆՎԻՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

Ղեկավարվելով «Իրավական ակտերի մասին» Հայաստանի Հանրապետության 

օրենքի 20-րդ հոդվածի 1-ին մասով,  

 «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության 

օրենքի 16-րդ հոդվածի 1-ին մասի 20-րդ կետով,  ավագանին որոշում է՝ 

Համայնքի սեփականություն հանդիսացող գույքը նվիրել «Հայջրմուղկոյուղի» փակ 

բաժնետիրական ընկերությանը:     

  

1.   Գույքի գտնվելու վայրը՝ Հայաստանի Հանրապետություն, 

Գեղարքունիքի մարզ Լճաշեն  համայնք 26 փողոց թիվ 8/2 հողամաս,  



Գույքի ծածկագիրն է՝ - 05-040-0240-0006,  սեփականության վկայական     

N 14042017-05-0044   

          Գույքի մակերեսը՝    -   հողամաս; 0․08002հա  ՕԿՋ-ի հողամաս  

                                      ՕԿՋ -44.61քմ․ 

       Գույքի նպատակային նշանակությունը՝ - Էներգետիկայի, կապի 

տրանսպորտի   կոմունալ ենթակառուցվածքի  

            Հողամասի գործառնական նշանակությունը - Կոմունոլ 

ենթակառուցվածքների հողեր 

2.   Գույքի գտնվելու վայրը՝ Հայաստանի Հանրապետություն, 

Գեղարքունիքի մարզ Լճաշեն  համայնք 26 փողոց թիվ 8/1 հողամաս,  

     Գույքի ծածկագիրն է՝ - 05-040-0240-0005,  սեփականության վկայական     N 

14042017-05-0039   

    Գույքի մակերեսը՝    -   հողամաս; 0․08265հա  ՕԿՋ-ի հողամաս  

                                      ՕԿՋ -99.86քմ 

  Գույքի նպատակային նշանակությունը՝ - Էներգետիկայի, կապի 

տրանսպորտի   կոմունալ ենթակառուցվածքի  

     Հողամասի գործառնական նշանակությունը - Կոմունոլ 

ենթակառուցվածքների հողեր 

Կողմ -8  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

2. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

3. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

4. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

6. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

7. ՍԻՄՈՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

8. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  

 



Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

17 ՄԱՅԻՍԻ 2017թվականի N 28 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՍԱՀՄԱՆՆԵՐՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ ՀՈՂԵՐԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈԽԵԼՈՒ 

ՄԱՍԻՆ   

Ղեկավարվելով <<Իրավական ակտերի մասին>> Հայաստանի 

Հանրապետության օրենքի 20-րդ հոդվածի 1-ին կետի, 

http://192.168.1.5/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


<<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի 

Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի 2-րդ մասի, 

Հայաստանի Հանրապետության հողային օրենսգրքի 3-րդ 

հոդվածի 1-ին կետով, համաձայն Հայաստանի 

Հանրապետության կառավարության 2011 թվականի դեկտեմբերի 

29-ի << Հողերի օգտագործման ժամանակավոր սխեմաներ 

կազմելու կարգը հաստատելու մասին և Հայաստանի 

Հանրապետության  կառավարության 2001թվականի հունվարի 

17-ի № 30 որոշումն ուժը կորցրած ճանաչելու մասին>> № 1918-Ն 

որոշմամբ հաստատված կարգի 13-րդ կետի պահանջների՝  հիմք 

ընդունելով Հայաստանի Հանրապետության վարչապետի 2009 

թվականի դեկտեմբերի 22-ի № 1064-Ա որոշմամբ  ստեղծված ՀՀ 

համայնքների (բնակավայրերի) քաղաքաշինական 

աշխատանքները համակարգող միջգերատեսչական 

հանձնաժողովի 09.03.2017թ.№18դրական եզրակացությունը, 

համայնքի ավագանու 15.02.2013թ թիվ 11-Ա  որոշման 

դրույթները՝  համայնքի ավագանին  որոշում է. 

1.      Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի 

Լճաշեն գյուղական համայնքի վարչական սահմաններում 

գտնվող հողերի գլխավոր հատակագծում ՝ ֆիզիկական անձի՝ 

Սաթիկ Լադիկի Մարգարյանի սեփականություն հանդիսացող 

գյուղատնտեսական 0.2364 հա /կադաստրային ծածկագրի 05-

040-0208-0063 /արոտը, փոխադրել  հատուկ պահպանվող 

տարածք հողերի կատեգորեա՝ հանգստի գոտու կառուցման 

համար: 

2.      Հանձնարարել քաղաքացուն  վճարել կադաստրային արժեքի 

տարբերությունը:  

3. Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն 

գյուղական համայնքի ղեկավարին՝ ձեռնարկել սույն որոշումից 

բխող անհրաժեշտ գործառույթների իրականացումը: 

Կողմ -8  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

2. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

3. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

4. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  



5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

6. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

7. ՍԻՄՈՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

8. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

 

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

17 ՄԱՅԻՍԻ 2017թվականի N 29 

http://192.168.1.5/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՇՈՏ ՏԵՐ-ԳՐԻԳՈՐՅԱՆԻ ԱՆՎԱՆ ՄԻՋՆԱԿԱՐԳ 

ԴՊՐՈՑԻ ԱՌԱՋԻՆ ԴԱՍԱՐԱՆԻ ԱՅԲԲԵՆԱՐԱՆԻ ՀԱՆԴԵՍԻՆ ՀՈՒՇԱՆՎԵՐՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ 

ՄԱՍԻՆ   

Քննարկվեց և հավանության արժանացավ Լճաշեն համայնքի ղեկավարի 17.05.2016թ թիվ 50 որոշման 

դրույթները, ուստի ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման 

մասին>> օրենքի 16 հոդվածի և 41 հոդվածի պահանջներով, համայնքի ավագանին որոշում է` 

1. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն գյուղի Աշոտ Տեր-Գրիգորյանի անվան միջնակարգ դպրոցի 2016-

2017թթ ուս. տարվա  առաջին դասարանն ավարտող աշակերտների այբբենարանի միջոցառմանը 

թվով 50 աշակերտների և իրենց երկու դասվարներին , համայնքի վարչական բյուջեի բաժին 08 

խումբ 2 դաս 3 ծարագիր 51 հոդված 4269 115.0 հազար դրամ հատկացնել հուշանվերներ ձեռք 

բերելու համար:Ցուցակը կցվում է  

2.  Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից  

Կողմ -8  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

2. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

3. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

4. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

6. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

7. ՍԻՄՈՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

8. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  

 

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

http://192.168.1.5/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

17 ՄԱՅԻՍԻ 2017թվականի N 30 

ՀԱՅՐԵՆԱԿԱՆ ՄԵԾ ՊԱՏԵՐԱԶՄԻ ՎԵՏԵՐԱՆԻՆ, ԼԵՌՆԱՅԻՆ ՂԱՐԱԲԱՂԻ ՊԱՏԵՐԱԶՄՈՒՄ 

ԶՈՀՎԱԾՆԵՐԻ ԸՆՏԱՆԻՔՆԵՐԻՆ ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ, ՆԵՐԿԱՅՈՒՄՍ 

ԺԱՄԿԵՏԱՅԻՆ ԶԻՆԾԱՌԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԵՋ ԳՏՆՎՈՂ ԶԻՆԾԱՌԱՅՈՂՆԵՐԻ ԾՆՈՂՆԵՐԻՆ, 

ԱՖՂԱՆՍՏԱՆԻ ԵՎ ԼԵՌՆԱՅԻՆ ՂԱՐԱԲԱՂԻ ՊԱՏԵՐԱԶՄՆԵՐԻ ՄԱՍՆԱԿԻՑՆԵՐԻՆ 

ՀՈՒՇԱՆՎԵՐՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 16-րդ 

հոդվածի 7-րդ կետի, 36-րդ հոդվածի 2-րդ կետի 2-րդ ենթակետի, 41-րդ հոդվածի <<Բյուջետային 

համակարգի մասին >> օրենքի 6-րդ հոդվածի, 28-րդ հոդվածի II բաժնի 1-ին կետի է ենթակետի , 

<<Սոցիալական աջակցության մասին>> օրենքի 10-րդ հոդվածի 2-րդ կետի, և հիմք ընդունելով համայնքի 

ավագանու կանոնակարգը 24-րդ կետի, ավագանու 16.01.2014թ թիվ 3-Ն որոշման դրույթները, 

ավագանին որոշում 

1. Հայրենական մեծ պատերազմի վետերանին, Լեռնային Ղարաբաղի պատերազմում 

զոհվածների հարազատներին համայնքի վարչական բյուջեի Այլ նպաստների պահպանման ծախսերի 

բաժին 10 խումբ 7 դաս 1 ծրագիր 51 հոդված 4729 հատկացնել 110.0 հազար դրամ դրամական 

օգնություն, իսկ համայնքի վարչական բյուջեի ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայության բաժին 

01 խումբ 6 դաս 1 ծրագիր 51 հատուկ նպատակային նյութեր հոդված 4269 հատկացնել 276.0 

հազար դրամ Աֆղանստանի և Լեռնային Ղարաբաղի մասնակիցներին և ներկայումս ժամկետային 

զինծառայության մեջ գտնվող զինծառայողների ծնողներին հուշանվերներ ձեռք բերելու համար/կից 

ցուցակը/  

2. Հայրենական մեծ պատերազմի վետերանին - 20000 հազար դրամ, իսկ Լեռնային Ղարաբաղի 

ազատամարտում 6 զոհվածների` յուրաքանչյուրին 15000 -ական դրամ դրամական օգնություն:  



3. Աֆղանստանի, Լեռնային Ղարաբաղի պատերազմների մասնակիցներին և ներկայումս ժամկետային 

զինծառայության մեջ գտնվող զինծառայողների ծնողներին տալ հուշանվերներ /կից ներկայացվում 

է ցուցակը/  

Կողմ -8  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

2. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

3. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

4. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

6. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

7. ՍԻՄՈՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

8. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  

 

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://192.168.1.5/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

17 ՄԱՅԻՍԻ 2017թվականի N 31 

ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔՈՒՄ ԱՂԲԱՀԱՆՈՒԹՅԱՆ, ՍԱՆԻՏԱՐԱԿԱՆ ՄԱՔՐՄԱՆ, ԾԱՌԱՏՈՒՆԿ, 

ՆԵՐՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՓՈՂՈՑՆԵՐԻ ԲԱՐԵԿԱՐԳՄԱՆ ԵՎ ԿԱՆԱՉԱՊԱՏՄԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐ 

ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ՀԱՄԱՐ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏ ՔԱՆԱԿՈՒԹՅԱՄԲ ԴԻԶԵԼԱՅԻՆ ՎԱՌԵԼՆՅՈՒԹ ՁԵՌՔ 

ԲԵՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 16-րդ կետի, 

37 հոդվածի 12-րդ կետի, <<Աղբահանության և սանիտարական մաքրման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 

պահանջներով, ավագանին որոշում է` 

1. Լճաշեն համայնքում 2017թ ապրիլի 20-ից մինչև մայիսի 20-ը ընկած ժամանակահատվածում կազմակերպել աղբահանության, 

սանիտարական մաքրման, ծառատունկ, ներհամայնքային փողոցների բարեկարգման և կանաչապատման աշխատանքներ:  

2. Մայիսի 20-ին հայտարարված <<Համահայկական շաբաթօրյակին>> ընդգրկել համայնքի ողջ ազգաբնակչությանը և 



կազմակերպություններին  

3. Վերը նշված միջոցառումը անցկացնելու համար ձեռք բերել անհրաժեշտ քանակությամբ դիզվառելիք:  

4. Հանձնարարել համայնքի ղեկավարին տալ համապատասխան հայտարարություն և հանձնարարել համայնքում գործող 

կազմակերպությունների ղեկավարներին իրենց տարածքները մաքրելու և բարեկարգելու համար:   

Կողմ -8  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

2. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

3. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

4. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

6. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

7. ՍԻՄՈՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

8. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  

 

 

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

17 ՄԱՅԻՍԻ 2017թվականի N 32 

http://192.168.1.5/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԻ ԽՈՒՄԲ ՍՈՑԻԱԼԱՊԵՍ ԱՆԱՊԱՀՈՎ ԸՆՏԱՆԻՔՆԵՐԻ ԴՐԱՄԱԿԱՆ 

ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ:  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 16-րդ հոդվածի, 43-րդ 

հոդվածի 2-րդ կետի, <<Բյուջետային համակարգի մասին >> օրենքի 6-րդ հոդվածի, 28-րդ հոդվածի II բաժնի 1-ին կետի զ 

ենթակետի , <<Սոցիալական աջակցության մասին>> օրենքի 10-րդ հոդվածի 2-րդ և 3-րդ կետի , 18-րդ հոդվածի 4-րդ կետի, 

և հիմք ընդունելով համայնքի ավագանու կանոնակարգը 24-րդ կետի, ավագանու 20.01.2017թ թիվ 4-Նորոշման դրույթները, 

համայնքի ավագանին որոշում է՝ 

Հաշվի առնելով, որ Լճաշեն գյուղի բնակիչներ  Դանիելյան Վազգենի, Բադեյան Սահակի, Ներսիսյան Վարդանուշի, Գասպարյան 

Բենիկի, Սանամյան Կիմայի, Կարապետյան Սուսաննայի ընտանիքները գտնվում են սոցիալական ծանր պայմաններում, ուստի 

համայնքի վարչական բյուջեի Այլ նպաստների պահպանման ծախսերի բաժին 10 խումբ 7 դաս 1 ծրագիր 51 հոդված 4729 

հատկացնել 250.0 հազար դրամ դրամական օգնություն. 

 Դանիելյան Վազգենին           - 20.0 հազար դրամ  

 Բադեյան Սահակին              - 30.0 հազար դրամ  

 Ներսիսյան Վարդանուշին     - 50.0 հազար դրամ  

 Գասպարյան Բենիկին           - 50.0 հազար դրամ  

 Սանամյան Կիմային             - 50.0 հազար դրամ  

 Սուսաննա Կարապետյանին   - 50.0 հազար դրամ  

Կողմ -8  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

2. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

3. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

4. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

6. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

7. ՍԻՄՈՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

8. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

http://192.168.1.5/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

17 ՄԱՅԻՍԻ 2017թվականի N 33 

ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆԻ ԱՇՈՏ ՏԵՐ-ԳՐԻԳՈՐՅԱՆԻ ԱՆՎԱՆ ՄԻՋՆԱԿԱՐԳ ԴՊՐՈՑԻ 

ՇՐՋԱՆԱՎԱՐՏՆԵՐԻՆ ՀՈՒՇԱՆՎԵՐՆԵՐ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ:   

Քննարկվեց և հավանության արժանացավ Լճաշեն համայնքի ղեկավարի 17.05.2016թ թիվ 49 որոշման 

դրույթները, ուստի ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման 

մասին>> օրենքի 41-րդ հոդվաի պահանջներով և հիմք ընդունելով համայնքի ավագանու կանոնակարգի 

դրույթները, ավագանու 20.01.2015թ թիվ 3-Ն որոշման դրույթները, ավագանին որոշում  

1. Համայնքի վարչական բյուջեի Մշակույթի տներ, ակումբներ, կենտրոններ պահպանման ծախսերի 

բաժին 08 խումբ 2 դաս 3 ծրագիր 51 հոդված 4269 հատկացնել 273.7 հազար դրամ Լճաշեն 

համայնքի Աշոտ Տեր-Գրիգորյանի անվան միջնակարգ դպրոցն ավարտող 41 շրջանավարտներին, 

նրանց 2 դասվարներին, 2 դասղեկներին և տնօրենին հուշանվերներ տալու համար /կից 

ներկայացվում է ցուցակը/:  

2.  Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից:  

Կողմ -8  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

2. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

3. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

4. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  



6. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

7. ՍԻՄՈՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

8. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

17 ՄԱՅԻՍԻ 2017թվականի N 34 

ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՍԱՀՄԱՆՆԵՐՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ 05-040-

0033-0022 ԾԱԾԿԱԳՐԻ ՀՈՂԱՄԱՍԻՑ ՄԻԱՎՈՐ ԱՌԱՆՁՆԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ:   

Հաշվի առնելով <<Յուքոմ>> ՍՊԸ գլխավոր տնօրեն Հայկ Եսայանի 

03.05.2017թ թիվ 1718 գրությունը՝ <<Յուքոմ>> ՍՊԸ-ին Լճաշեն 

համայնքի վարչական սահմաններում բջջային կապի կայան 

տեղակայելու մասին, ուստի ղեկվարվելով <<Իրավական ակտերի 

մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 20-րդ հոդվածի 1-ին 

կետի, <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի 

Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի 2-րդ մասի, Հայաստանի 

Հանրապետության հողային օրենսգրքի 3-րդ հոդվածի 1-ին կետով, 

,  և  համայնքի ավագանու 15.02.2013թ թիվ 11-Ա  որոշման դրույթները՝  

համայնքի ավագանին  որոշում է. 

1.       

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն գյուղական 

համայնքի վարչական սահմաններում գտնվող հողերի գլխավոր հատակագծում ՝05-

040-0033-0022 ծածկագրի 0.0200 հա հողից /նշանակությունը՝ բնակավայրի/ 

առանձնացնել միավոր՝ հետագայում օտարելու համար: 

http://192.168.1.5/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


2. Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն գյուղական 

համայնքի ղեկավարին՝ ձեռնարկել սույն որոշումից բխող անհրաժեշտ 

գործառույթների իրականացումը: 

  

Կողմ -8  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

2. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

3. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

4. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

6. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

7. ՍԻՄՈՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

8. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  

 

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://192.168.1.5/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

17 ՄԱՅԻՍԻ 2017թվականի N 35-Ն 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

2017 ԹՎԱԿԱՆԻ ՏԵՂԱԿԱՆ ԲՅՈՒՋԵԻ ԵՌԱՄՍՅԱԿԻ ԿԱՏԱՐՈՂԱԿԱՆԻ ՄԱՍԻՆ  

Համայնքի բյուջեի 2017թ-ի առաջին եռամսյակը կատարվել է 99.7 %-ով, պլանով նախատեսված 

28527.6 հազար դրամի դիմաց փաստացի կատարվել է 28448.3 հազար դրամ, պլանը թերակատարվել է 

0.3 %-ով, այսինքն 79.3 հազար դրամով: 

2017թ-ի առաջին եռամսյակի սեփական եկամուտները կատարվել է 123.9%-ով, այսինքն պլանով 

նախատեսված 4158.2 հազար դրամի դիմաց կատարվել է 5145.8 հազար դրամ բյուջեն գերակատարվել է 



23.8%-ով, գերակատարվել է 987.6 հազար դրամով, սակայն բյուջեի առանձին հարկատեսակներ 

թերակատարվել են՝ 

   Եկամուտների անվանումը      Պլան                      Կատարողական                  % 

 Հողի հարկ -                    1949.4                        943.2                           48.4  

 Գույքահարկ փոխդր.      1373.7                      4142.5                         301.6  

 գույքահարկ շենք-շին.        65.4                             6.4                             0.1  

 տեղական տուրքեր            77.5                         -                                    -  

 ոչ հարկային եկամուտ.    691.5                           53.5                           0.08  

_________________________________________________________________ 

          սեփական եկամուտ          4158.2                   5145.8                           123.8 

         պաշտոնական դրամաշ.  23369.4                  23302.7                            99.8 

ընդամենը վարչական 

բյուջե                                        27527.6                 28448.3                           103.3 

ընդամենը համայնքի 

բյուջե                                        28527.6                28448.3                             99.7 

Վարչական բյուջեի թերակատարումը կապված է հողի հարկի, գույքահարկի, համայնքի վարչական 

տարածքում գտնվող շենք-շինությունների, տեղական տուրքերի և ոչ հարկային եկամուտների հետ: 

Ծախսերը կատարվել են 

Եկամուտների կատարման մակարդակից՝ ելնելով: 

2017 թ-ի առաջին եռամսյակի ծախսը կատարվել է 67.6%-ով՝ 

     Ծախսերի 

անվանումը                                              պլան                   կատարողական                % 

 Ընդհանուր բնույթի հանր. 

ծառ                                                  13225.0              10620.9                     82.5  

 պաշտպանություն                                   -                             -                             -  



 տնտեսական 

հարաբերություններ                           1550.5                     31.6                    0.03  

 Ծրջակա միջավ. 

պաշտպան.                                        1350.0                   520.7                    63.5  

 բնակարանային շինար և կոմունալ     400.0                        -                          -  

 Առողջապահություն                               25.0                        -                          -  

 Հանգիստ, մշակույթ, 

կրոն                                                   2830.0                 1185.6                    66.3  

 Կրթություն ՀՈԱԿ-ների                      3875.0                 2999.4                    61.5  

 սոցիալական 

պաշտպանություն                              4000.0                 1594.0                    91.1  

__________________________________________________________________ 

                                                                   27755.0                16920.6                62.1 

Ուստի ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 

69-րդ հոդվածի, <<Բյուջետային համակարգի մասին>> օրենքի 35 հոդվածի 1-ին կետի պահանջներով, 

համայնքի ավագանին որոշում է 

Ընդունել ի գիտություն համայնքի 2017թ տեղական բյուջեի եռամսյակի կատարման մասին 

հաղորդագրությունը: 

Կողմ -8  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

2. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

3. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

4. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

6. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

7. ՍԻՄՈՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

8. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  



Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

http://192.168.1.5/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee

